2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ

_______________№______________
г. Тольятти Самарской области

О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 28.12.2015 г. № 4204-п/1 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципального маршрута регулярных
перевозок в городском округе Тольятти»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов с требованиями Постановления Правительства Самарской области от 23.11.2021 г. № 912 «Об утверждении Порядка согласования установления или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющего два или более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок установления, изменения, отмены муниципального маршрута регулярных перевозок в городском округе Тольятти, утвержденный постановление мэрии городского округа Тольятти от 28.12.2015 г. № 4204-п/1 (газета «Городские ведомости», 2015, 30 декабря; 2016, 16 марта, 2016, 17 мая, 2018, 13 ноября, 2021, 11 июня) следующие изменения:
1.1.  Дополнить часть II пунктом 2.6.1 следующего содержания:
	«2.6.1. Уполномоченный орган местного самоуправления перед принятием решения об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок производит проверку наличия маршрутов в реестре межмуниципальных маршрутов Самарской области регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с устанавливаемым или изменяемым маршрутом регулярных перевозок.
В случае если по результатам проверок выявлено наличие совпадающих маршрутов, в адрес министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области направляется обращение с предложением о согласовании установления или изменения маршрута регулярных перевозок (далее - обращение о согласовании).
В обращении о согласовании указывается следующая информация:
- инициатор установления или изменения маршрута регулярных перевозок;
- путь следования маршрута регулярных перевозок;
- перечень остановочных пунктов, на которых предполагается осуществлять посадку и высадку пассажиров.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава городского округа
	Н. А. Ренц

Т.П. Воронцова
54 44 33 (48 74)